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Przy znainych sposobach zapobiegają¬
cych osadzaniu się sitałego kaimieinia ko¬
tłowego, oraz nadgryzaniu blach kotło¬
wych i rur, stosuje się prąd stały niewiel¬
kiego napięcia w ten sposób, że biegun u-
jemny źródła prądu połączony jest z kor¬
pusem kotła, biegun dodatni natomiast po¬
łączony jest z elektrodą, umieszczoną albo
wewnątrz kotła w wiodzie lub naze-
wnątrz kotła w zbiorniku do wody zasila¬
jącej- W pierwszym wypadku osiąga się
zamknięcie obwodu przez wodę, w drugim
natomiast częściowo przez przewód zasi¬
laj jacy, W obydwóch wypajdlkajch zużywa
się elektroda dodatnia, zwykle zrobiona
z żelaiza stosownie do przepływania prądu
i należy ją odnawiać od czasu do czasu.

Nowy sposób polega na tern, że wo-
góle niema zastosowania zasada przepły¬
wu prądu elektrycznego, natomiast kocioł
lub podobne urządzenie łączymy tylko z
biegunem ujemnym źródła prądu stałego
odpowiedniego napięcia, przyczem źródło
prądu stałego jest dobrze odiizolowiatne, aże¬
by zapobiec obiegowi) prądu przez zamknię¬
cie obwodu przez ziemię. W tym wy¬
padku w przeciwieństwie do sposobów
znanych niema miejsca, ani zużycie ener-
gji elektrycznej (za wyjątkiem pracy źró¬
dła prądu przy biegu jałowym) ani1 zuży¬
cie elektrody, wobec czego koszty pracy
urządzenia w myśl wynalazku obniżone są
do stopnia najwyższego, obsługa przytem
jest uproszczona, ponieważ usuniętem zo-



staje dozorowanie, miarkowanie źródła
prądu i odnawianie elektrod.

Z a s "t rzężenie patent o w e.

Sposób zapobiegania osadzaniu się ka¬
mienia kotłowego w kotłach parowych, pa¬
rownikach, podgrzewaczach i podobnych
urządzeniach, według którego dane urzą¬
dzenie połączone jest w jednem lub kilku

miejscach z ujemnym biegunem źródła
prądu stałego normalnego napięcia!, zna¬
mienny tern, że jednocześnie biegun do¬
datni odizolowanego źródła prądu stałego
pozostaje wolny, tak, że nie może powstać
zamknilęcie obwodu prądu,

Karl Schnetzer.

Zastępca: Cz, Raczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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